
Solna, 20250915 
 
 

Svar på interpellation från Samuel Klippfalk (KD) om 
krisstödsverksamhet 

Tack, Samuel Klippfalk, för interpellationen. 

När kommunfullmäktige 2023 beslutade att kommunstyrelsen skulle ta över 

ansvaret för krisstödsverksamheten var syftet att samla ledning och ansvar på en 

central nivå. På så sätt kan hela stadens resurser nyttjas bättre än när ansvaret 

låg på en enskild nämnd. Det stärker förmågan att snabbt samordna stödinsatser 

vid en större händelse. 

Under perioden fram till att nya riktlinjer antogs i augusti 2025 fungerade de 

tidigare riktlinjerna som ett praktiskt stöd för den nya organisationen med 

tjänsteperson i beredskap. Stadens krisledningsorganisation har haft beredskap 

att aktivera krisstöd och ordinarie verksamheter som socialtjänst och skola har 

kunnat bidra med resurser vid behov. 

Svar på frågorna i interpellationen 

 Varför dröjde det? 
Arbetet med riktlinjerna krävde samordning mellan flera förvaltningar och 

anpassning till nya lagkrav, vilket gjorde processen längre än planerat. 

 

 Hur fungerade verksamheten under perioden? 
De tidigare riktlinjerna fungerade som stöd, och ansvaret bars av stadens 

centrala krisledningsorganisation med tjänsteperson i beredskap. Stöd 

kunde ges via ordinarie verksamheter. 

 

 Borde riktlinjerna funnits på plats innan de gamla avskaffades? 
Det viktiga var att flytta ansvaret till kommunstyrelsen för att samla 



ledning och beslutskraft på en central nivå. På så sätt kan hela stadens 

resurser från socialtjänst och skola till vård och säkerhet samordnas och 

användas gemensamt när en kris inträffar. Det ger en starkare och mer 

effektiv organisation än när ansvaret låg på en enskild nämnd. Med de nya 

riktlinjerna på plats finns nu en tydlig struktur som klargör roller, ansvar 

och arbetssätt, vilket gör att staden snabbt kan aktivera krisstöd när det 

behövs. 

 

Sara Kukka Salam (S)  

Kommunstyrelsens ordförande 

Solna, 20250915 

 



 
 

Solna den 1 september 2025 
Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam (S) 

Kommunfullmäktiges sammanträde 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Sara Kukka-Salam (S) om 

krisstödsverksamhet 
På Kommunstyrelsen den 18 augusti fastställdes nya riktlinjer för krisstöd (KS/2025:90). 

Kristdemokraterna ser positivt på att Solna stad arbetar proaktivt med krisstödsverksamhet inför 

händelse av kris. I ärendet framgick att: 

 
Solna stad har fram till för något år sedan haft en fungerande krisstödsorganisation, då 

under namnet POSOM (psykiskt och socialt omhändertagande). […] I december 2023 

beslutade kommunfullmäktige att ansvaret för stadens krisstödsarbete skulle ligga hos 

Kommunstyrelsen (KS/2023:262).  

 

För att Kommunstyrelsen ska kunna bära detta ansvar behöver en ny riktlinje beslutas, vilket 

skedde först vid sammanträdet den 18 augusti 2025, nära två år efter att tidigare organisation 

lagts ner. Att staden haft en otydlighet i ansvaret kring organiseringen av krisstödsorganisation 

under en längre period är allvarligt. I riktlinjerna anges att krisstödsverksamheten ska kunna 

aktiveras skyndsamt. Med den otydliga organisationen som varit fallet under nära två års tid är 

det troligt att vid händelse av kris skulle ett skyndsamt aktiverande av krisstödet varit svårt att 

uppnå. 

 

Med anledning av ovanstående ställer jag följande frågor till kommunstyrelsens 

ordförande:  

1. Vilka är orsakerna till att det dröjt från avvecklingen av den tidigare fungerande 

krisstödsorganisationen till dess att nya riktlinjer, med kommunstyrelsen som ansvarig, 

har antagits? 

2. Hur har krisstödsverksamheten fungerat under den period som staden haft en otydlighet 

kring krisstödsansvaret i organisationen? 

3. Skulle det inte varit rimligare att först ta nya riktlinjer för krisstöd innan man avskaffar 

tidigare gällande riktlinjer? 

Samuel Klippfalk   

Kristdemokraterna
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Signatur

§Kommunfullmäktige  
 

§ 289 

Svar på interpellation av Samuel Klippfalk (KD) till 
kommunstyrelsens ordförande om krisstödsverksamhet 
(KS/2025:344) 
 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att bordlägga interpellationen. 
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